
Příloha č. 1 

 

Důvodová zpráva  

ke smlouvě o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované 
ochrany mezi MČ Praha 7 a Českou Republikou - Hasičským záchranným 

systémem hl. m. Prahy, IČO: 70886288 

 

Materiál je předložen Radě MČ Praha 7 na základě dopisu HZS hl. m. Prahy ze dne 19.11.2024, 
vedený pod č. j.: MČ P7 455118/2024/OKŘ/Drd, o přesmluvnění uzavřené trojstranné smlouvy 
pro objekt připojený na pult centralizované ochrany (dále PCO) umístěný u HZS hl. m. Prahy. 
Trojstranná smlouva o podmínkách poskytování služby připojení              a dálkového dozoru 
prostřednictvím PCO umístěného u HZS hl. m. Prahy uzavřená dne 12.04.2021 mezi MČ Praha 
7, společností PATROL group s.r.o. a ČR - HZS hl. m. Prahy bude nahrazena dvěma 
dvoustrannými smlouvami: 

1) smlouvou o poskytování služeb mezi MČ Praha 7 a společností PATROL group 
s.r.o. o poskytování služeb; smlouva se uzavírá mezi provozovatelem elektrické 
požární signalizace (dále EPS) umístěné v hlavní budově Úřadu MČ Praha 7 a 
provozovatelem zařízení dálkového přenosu (dále ZDP); 
touto nově uzavřenou servisní smlouvou mezi MČ Praha 7 a společností PATROL 
group s.r.o. se k datu nabytí účinnosti v plném rozsahu nahrazuje taktéž servisní 
smlouva č. 62061505 uzavřená mezi MČ Praha 7 a PATROL group s.r.o. dne 

12.02.2020; 

2) smlouvou mezi MČ Praha 7 a ČR – HZS hl. m. Prahy o připojení EPS na PCO; smlouva 
se uzavírá mezi provozovatelem EPS (objektem) a HZS hl. m. Prahy. 

Požadavek HZS hl. m. Prahy na ukončení trojstranné smlouvy vzešel v důsledku novelizace 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 97          o 
podmínkách pro připojení EPS na PCO, a změny pokynu generálního ředitele HZS České 
republiky č. 27 ze dne 13. června 2023, kterým se stanoví podmínky pro připojení EPS 

prostřednictvím ZDP na PCO umístěném na krajském operačním a informačním středisku HZS 
hl. m. Prahy.  

Střežení hlavní budovy Úřadu MČ Praha 7 pokračuje během procesu přesmluvnění bez přerušení a není 
vyžadován připojovací poplatek, mění se však způsob plateb za služby společnosti PATROL group s.r.o.  

Datum ukončení původní smlouvy a nahrazení dvěma novými je stanoveno na 31. 03. 2025. Platnost 
obou nových smluv se bude vztahovat ke stejnému datu tak, aby střežení pokračovalo bez přerušení. 

Materiál byl projednán v Odboru právním a Odboru ekonomickém. 

 


